Página 1 de 2

2ª RETIFICAÇÃO

EDITAL CONCURSO CULTURAL E INSTITUCIONAL N.º 001/2025

CONCURSO “UM OLHAR SUSTENTÁVEL” EM COMEMORAÇÃO AO

DIA MUNDIAL DA ÁGUA – 22 DE MARÇO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE PASSOS/MG

O Diretor do SAAE, Sr. Esmeraldo Pereira Santos no uso das atribuições legais
que lhe confere o Decreto Municipal que o nomeou como Diretor-Geral do SAAE, n.º
016, de 05 de janeiro de 2021, conjugado com o disposto na Lei Municipal n.º
3.816/2022, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e Administrativa do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Passos/MG

RESOLVE:

Tonar pública a 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL CONCURSO CULTURAL E
INSTITUCIONAL N.º 001/2025, CONCURSO “UM OLHAR SUSTENTÁVEL” EM
COMEMORAÇÃO AO DIA MUNDIAL DA ÁGUA – 22 DE MARÇO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO - SAAE PASSOS/MG.

1. No item 4.1 do Edital,
a) onde-se lê:

• O período de postagem das fotos pelos participantes será de
28/02/2025 a 10/03/2025.
• Publicações feitas fora desse período não serão consideradas.
• O período de avaliação das postagens pela comissão avaliadora
será de 10/03/2025 a 18/03/2025.
• Os perfis dos participantes deverão permanecer públicos até o
término das avaliações, em 18/03/2025. Para os vencedores, o perfil
deverá permanecer público até a data da premiação, em 21/03/2025.

b) deve-se ler:

• O período de postagem das fotos pelos participantes será de
28/02/2025 a 20/03/2025.
• Publicações feitas fora desse período não serão consideradas.
• O período de avaliação das postagens pela comissão avaliadora
será de 20/03/2025 a 25/03/2025.
• Os perfis dos participantes deverão permanecer públicos até o
término das avaliações, em 25/03/2025. Para os vencedores, o perfil
deverá permanecer público até a data da premiação, em 27/03/2025.

ZapSign a687658b-faff-45b5-b5fc-2c96418b5c83.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

c) os demais itens permanecem inalterados.

Passos, 07 de março de 2025.

________________________________________
ESMERALDO PEREIRA SANTOS

Diretor-Geral do SAAE Passos/MG
Mat. 823

ZapSign a687658b-faff-45b5-b5fc-2c96418b5c83.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Retificação 002 - Edital Concurso Cultural.Pdf

Número: a687658b-faff-45b5-b5fc-2c96418b5c83

Data da criação: 07 Março 2025, 14:53:25

Hash do documento original (SHA256): 2de2b32ab948469998a6e3136a0c455f9f3dfc7df5f51d712d0c48c5f424b594

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 07 Março 2025, 16:50:23

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número a687658b-faff-45b5-b5fc-2c96418b5c83, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

ESMERALDO PEREIRA SANTOS
Data e hora da assinatura: 07 Março 2025, 16:50:22

Token: 588fbd42-625d-4d6d-a9b4-170acc60b289

Assinatura

ESMERALDO PEREIRA SANTOS

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535988474694

E-mail: diretor@saaepassos.com.br

Localização aproximada: -20.727930, -46.615982

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Safari/537.36 Edg/133.0.0.0

ZapSign a687658b-faff-45b5-b5fc-2c96418b5c83.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a687658b-faff-45b5-b5fc-2c96418b5c83
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a687658b-faff-45b5-b5fc-2c96418b5c83
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-03-07T19:50:31+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br